
UBND TỈNH NINH BÌNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ LAO ĐỘNG-THƯƠNG BINH 

VÀ XÃ HỘI 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:……../KH- LĐTBXH Ninh Bình, ngày ….. tháng 10 năm 2022 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tập huấn công tác thu thập cơ sở dữ liệu về người lao động theo Thông tư số 

11/2022/TT-BLĐTBXH của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội 

 

 

Căn cứ Kế hoạch số 149/KH-UBND ngày 30/8/2022 của UBND tỉnh Ninh 

Bình thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2022 

trên địa bàn tỉnh Ninh Bình; Kế hoạch số 66/KH-LĐTBXH ngày 15/9/2022 của Sở 

Lao động - Thương binh và Xã hội thực hiện Tiểu dự án 3 - Dự án 4 thuộc Chương 

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2022; Sở Lao động - Thương 

binh và Xã hội xây dựng Kế hoạch tập huấn công tác thu thập cơ sở dữ liệu về 

người lao động theo Thông tư số 11/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/6/2022 của Bộ 

trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn một số nội dung thực 

hiện hỗ trợ việc làm bền vững thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo 

bền vững giai đoạn 2021 - 2025, như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

1. Mục đích 

Hướng dẫn các địa phương thu thập thông tin về người lao động trên địa bàn 

nhằm khai thác, sử dụng dữ liệu phục vụ công tác quản lý nhà nước về lao động, 

việc làm gắn với cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và các cơ sở dữ liệu khác; góp 

phần hỗ trợ xây dựng các chính sách về lao động, việc làm, phát triển nguồn nhân 

lực, đào tạo nghề gắn với nhu cầu xã hội, doanh nghiệp, phát triển kinh tế - xã hội. 

2. Yêu cầu 

- Đảm bảo phục vụ kịp thời công tác quản lý nhà nước về lao động, việc làm 

và đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội. 

- Thu thập thông tin đảm bảo tính kịp thời, chính xác, trung thực, khoa học. 

- Dữ liệu về người lao động của tỉnh Ninh Bình được kết nối vào hệ thống 

Cơ sở dữ liệu về người lao động trong phạm vi cả nước để phục vụ công tác dự 

báo, phân tích trên phạm vi quốc gia. 

3. Nội dung tập huấn 

Hướng dẫn triển khai thu thập cơ sở dữ liệu về người lao động cư trú trên 

địa bàn quản lý theo hướng dẫn tại Thông tư số 11/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30 

tháng 6 năm 2022 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội 

4. Hình thức tổ chức: Tổ chức 08 hội nghị tập huấn tại các huyện, thành 

phố. 

5. Thành phần tham gia  
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- Sở Lao động TBXH: Lãnh đạo Sở, Phòng Lao động - Việc làm và Giáo dục 

nghề nghiệp, Phòng Tài chính – Kế hoạch; Văn phòng Sở. 

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội các huyện/thành phố. 

- Công chức Lao động - Thương binh và Xã hội các xã, phường, thị trấn. 

- Trưởng thôn, xóm, tổ dân phố. 

6. Thời gian và địa điểm tổ chức 

- Thời gian tổ chức: Trong tháng 10 năm 2022 

(Có lịch cụ thể tại Phụ lục kèm theo Kế hoạch) 

- Địa điểm tổ chức: trên địa bàn huyện/ thành phố.  

7. Kinh phí thực hiện 

- Tổng kinh phí được sử dụng: 396.610.000 đồng 

(Ba trăm chín mươi sáu triệu, sáu trăm mười nghìn đồng) 

- Kinh phí thực hiện lấy từ nguồn kinh phí Chương trình mục tiêu Quốc gia 

giảm nghèo bền vững năm 2022. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Lao động - Việc làm - Giáo dục nghề nghiệp: Chủ trì, chuẩn bị các 

điều kiện cần thiết để triển khai tổ chức hội nghị; mời đại biểu theo thành phần hội 

nghị; thực hiện thanh quyết toán theo quy định. 

2. Văn phòng Sở: Phối hợp với phòng Lao động - Việc làm - Giáo dục nghề 

nghiệp và các đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện cần thiết để triển khai tổ 

chức hội nghị; thanh quyết toán theo đúng quy định. 

3. Phòng Kế hoạch - Tài chính: Hướng dẫn xây dựng dự toán, thanh toán, 

quyết toán theo đúng quy định; đảm bảo kinh phí để tổ chức thực hiện các nội 

dung theo đúng kế hoạch. 

4. Các Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội báo cáo UBND huyện/thành 

phố thời gian, địa điểm tổ chức; mời đại biểu cấp xã tham dự hội nghị. 

(Có dự toán kinh phí kèm theo) 

Trên đây là Kế hoạch tập huấn thu thập cơ sở dữ liệu về người lao động theo 

Thông tư số 11/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/6/2022 của Bộ Lao động - Thương 

binh và Xã hội. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội yêu cầu các phòng nghiệp vụ 

có liên quan, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội các huyện, thành phố căn cứ 

triển khai thực hiện./. 
Nơi nhận: 

- UBND các huyện, TP; 

- Phòng Lao động TBXH các huyện, TP; 

- Phòng KHTC, VP sở; 

- Đ/c Giám đốc sở; 

- Lưu: VT, LĐVL. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Tuyến 
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PHỤ LỤC 

(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-LĐTBXH  ngày      /10/2022 của Sở Lao động TBXH) 

 

STT Huyện/Thành phố Thời gian Địa điểm Ghi chú 

1 Huyện Nho Quan 17/10/2022 Hội trường UBND huyện  

2 Huyện Gia Viễn 21/10/2022 Hội trường UBND huyện  

3 Huyện Hoa Lư 27/10/2022 Hội trường UBND huyện  

4 TP Ninh Bình 25/10/2022 Hội trường UBND TP  

5 TP Tam Điệp 26/10/2022 Hội trường UBND TP  

6 Huyện Yên Mô 24/10/2022 Hội trường UBND huyện  

7 Huyện Yên Khánh 31/10/2022 Hội trường UBND huyện  

8 Huyện Kim Sơn 29/10/2022 Hội trường UBND huyện  
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